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Høringssvar -  Forslag til endringer i utlendingsloven (lovfesting av 
omsorgsansvaret for enslige mindreårige som bor i asylmottak) (Prop. 
82 L (2020-2021)) 

 
Fellesorganisasjonen (FO)er fagforeningen og profesjonsforbundet for.31000 
barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere . 

Forslag om endringer i utlendingsloven gjelder å lovfeste Utlendingsdirektoratets 
omsorgsansvar for enslige mindreårige mellom 15 og 18 år som bor i asylmottak. 
Justisdepartementets forslag har bakgrunn i Stortingets anmodningsvedtak nr. 938, 14. 
juni 2017 
 

«Stortinget ber regjeringen fremme forslag om lovfesting av ansvaret for enslige 
mindreårige asylsøkere, hvilken omsorg disse barna har krav på og hvilke krav 
som stilles til mottak med enslige mindreårige asylsøkere.» 

 
Departementets forslag til endringer i utlendingsloven og - forskriften om 
omsorgsansvaret for enslige mindreårige mellom 15 og 18 år i mottak mv. ble sendt på 
høring 16. desember 2019 med høringsfrist 6. mars 2020. FO var, som de fleste andre 
høringsinstansene, svært kritiske regulering av dagens omsorgstilbud for enslige, 
mindreårige asylsøkere over 15 år.  
 
I justisdepartementets forslag som nå er på høring står det at 
 

 «Departementet bestrider ikke at enslige mindreårige over 15 år får en mer 
begrenset oppfølging og omsorg enn både enslige mindreårige som bor i 
omsorgssentre og øvrige barn som oppholder seg i barnevernsinstitusjoner. 
Departementets syn er imidlertid at Utlendingsdirektoratet i dag gir et forsvarlig 
omsorgstilbud til enslige mindreårige som bor i asylmottak, og at omsorgs-
tilbudet ikke innebærer ulovlig diskriminering» 

 
FO tolker dette dithen at departementet vedgår at tilbudet barn får mottak, er dårligere, 
men at det for disse barna er nok at «tilbudet er forsvarlig». Bla stilles det ulikt krav til 
kompetanse hos ansatte hvor kravet på et asylmottak er at de skal ha én person med 

barnefaglig utdanning på høyskolenivå, mens Barne-, ungdoms- og familieetaten til 
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sammenligning krever at opp mot 50 prosent av de ansatte skal ha 
sosialfaglig/barnevernfaglig utdanning.  
 
Vi mener forslaget er en lovfesting av dagens diskriminerende forskjellsbehandling og 
bryter med barns rettigheter.  
 
Det er vi dypt uenig i og FO støtter derfor ikke forslaget slik det framgår av Prop. 82 L 
(2020-2021). FO mener at ansvaret for enslige mindreårige asylsøkere mellom 15 og 
18 år bør overføres til barnevernet. Det bidrar til å sikre en omsorg som til enhver tid er 
likeverdig for alle barn i Norge. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Mimmi Kvisvik Inger Karseth 
Forbundsleder Rådgiver  

 

 
 

 
 
 
 
 
         
 
 


